
製品価格改定のお知らせ 

 

2022年 11月 18日 

エスフーズ株式会社 

 

 

エスフーズ株式会社（代表取締役社長；村上真之助、本社：兵庫県西宮市鳴尾浜）は、2023

年 2月 1日より、一部商品の納品価格等の改定を実施いたします。 

 

昨今の社会環境の中、弊社におきましても、原材料価格の高騰、副原料・資材等の調達コ

ストや運送費用等の上昇が続いております。 

主力製品のこてっちゃん等の原料である牛小腸をはじめ、特に海外から調達しています主

原料につきましては、コロナ禍以前からも仕入価格の上昇が続いておりましたが、今年に

入って特に飼料、エネルギー、賃金等のコストアップによる原料価格の上昇、および為替

の影響や輸送コストなどの上昇により、想定以上に原料仕入れ価格の高騰が続く状況とな

っております。 

このような状況下、弊社といたしましても、生産の効率化・合理化を図りコストダウンへ

の取り組みを行ってまいりましたが、仕入れ価格および水光熱費や副資材、運送費等の各

種費用の高騰を自助努力で吸収する事が、極めて困難な状況が続いております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、こてっちゃんをはじめ、弊社製品につきま

して、2023年 2月 1日より納品価格の改定をお願いしたく、何卒ご理解を賜わりますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 


